
UCHWAŁA NR XCVII/909/97

Rady Miasta Krakowa

z dnia 19 listopada 1997 r.

w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia w postaci posiłków.

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz.
U. Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106
poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113 poz. 734 i Nr 123 poz. 755/ oraz art. 34 ust. 5 ustawy
z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej /jednolity tekst: Dz. U. z 1993 r. Nr 13
poz. 60, zmiany: Dz. U. z 1994 r. Nr 62 poz. 265; z 1996 r. Nr 100 poz. 459; Nr 147
poz. 687 oraz z 1997 r. Nr 28 poz. 153, Nr 93 poz. 569/ Rada Miasta Krakowa uchwala,
co następuje:

§ 1.

1. Miasto Kraków udziela pomocy w formie posiłków.

2. Pomoc w formie posiłków przeznaczona jest dla mieszkańców Gminy Miasta
Krakowa oraz osób przebywających czasowo na terenie gminy, które własnym
staraniem nie mogą sobie zapewnić posiłku.

3. Pomoc przyznawana dzieciom i młodzieży w okresie nauki w szkole, może być
realizowana w formie zakupu posiłków.

§ 2.

Pomoc w formie posiłków bez obowiązku zwrotu wydatków na udzielone
świadczenie, przyznaje się jeżeli dochód osoby lub rodziny nie przekracza kryterium
dochodowego, o którym mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r.
o pomocy społecznej (jednolity tekst: Dz. U. z 1993 r. Nr 13 poz. 60, zmiany: Dz. U.
z 1996 r. Nr 100 poz.459, Nr 147 poz. 687, z 1997 r. Nr 28 poz. 153), zwaną dalej
ustawą o pomocy społecznej.

§ 3.

Wydatki na świadczenie określone w § 1 podlegają zwrotowi w części jeżeli
dochód osoby lub rodziny przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 4
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, a nie przekracza 150 % tego kryterium, według
następujących zasad:

1/ dochód powyżej 100% do 125% kryterium dochodowego - zwrotowi podlega 25%
kosztu posiłku,

2/ dochód powyżej 125% do 150% kryterium dochodowego - zwrotowi podlega 50%
kosztu posiłku.



-  2  -

§ 4.

Wartość udzielanej pomocy pomniejsza się o kwotę podlegającą zwrotowi,
ustaloną według zasad określonych w § 2 i § 3.

§ 5.

W wypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu niweczyłoby skutki
udzielanej pomocy, można ustalić kwotę podlegającą zwrotowi w wysokości niższej niż
określona na podstawie § 2, albo odstąpić od żądania zwrotu.

§ 6.

Decyzja w sprawie przyznania pomocy w formie posiłków powinna określać
wysokość kwoty podlegającej zwrotowi oraz zasady zwrotu.

§ 7.

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa .

§ 8.

Traci moc uchwała Nr LXXVI/506/93 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 marca
1993 r. w sprawie zasad korzystania ze świadczenia w postaci posiłku.

§ 9.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK


